
Електронен документ, подписан с електронен подпис. Насочва се до адресатите чрез
АИССО/АИССОС/СЕОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. „Московска“ № 33, телефон: 02/904 1471, факс: 02/904 1371, www.sofia.bg

10.12.2024 г.

X  СОА16-ПП00-152-[2677]/...
РЕГ.№

                                         

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Към рег. № СОА16-ПП00-152-[2675]/14.10.2024г.

Д О К Л А Д
от Васил Терзиев – Кмет на Столична община

Относно: Дължими суми по административен договор за предоставяне на
безвъзмездна финансова помощ № BG16RFOP001-1.001-0001-C01, проект
„Изграждане, основен ремонт/реконструкция на 26 училища и детски градини на
територията на Столична община“.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПРЕДСЕДАТЕЛ,

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С кореспонденция чрез Информационната система за управление и
наблюдение на средствата от ЕС в България - ИСУН 2020 постъпи писмо,
регистрирано в деловодната система на СО под № СОА16-ПП00-152-
[2675]/14.10.2024 г. от УО на ОПРР, относно дължими суми за възстановяване,
наложени с Решения № РД-02-36-904/04.10.2022 г. и № РД-02-36-1009/02.11.2022 г.
на Ръководителя на УО на ОПРР, във връзка с установени нередности при отчитане
на административен договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ
№ BG16RFOP001-1.001-0001-C01 по проект „Изграждане, основен
ремонт/реконструкция на 26 училища и детски градини на територията на
Столична община“.



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Насочва се до адресатите чрез
АИССО/АИССОС/СЕОС.

Решенията за налагане на финансови корекции са обжалвани и с влезли в сила
съдебни решения, както следва:

- финансова корекция в размер на 238 001,82 лв. (двеста тридесет и осем
хиляди, един лев и осемдесет и две стотинки), наложена с Решение № РД-02-36-904
от 04.10.2022 г. на Ръководителя на УО на ОПРР за установяване на нередност с НИН
ОПРР20/22/ЕФРР/1733. Решението за налагане на финансова корекция е обжалвано и с
влязло в сила съдебно решение № 6734/04.06.2024 г. ВАС оставя в сила Решение №
7738 от 11.12.2023 г. по адм. дело № 9770/2022 г. на Административен съд – София-
град, с което е отхвърлена жалбата на СО против Решение №РД-02-36-
904/04.10.2022 г. на Зам.–министъра на регионалното развитие и
благоустройството и Ръководител на Управляващия орган на Оперативна програма
„Региони в растеж“ 2014-2020.

- финансова корекция в размер на 177 085,96 лв. (сто седемдесет и седем
хиляди, осемдесет и пет лева и деветдесет и шест стотинки), наложена с Решение
№РД-02-36-1009 от 02.11.2022 г. на Ръководителя на УО на ОПРР за установяване на
нередност с НИН ОПРР20/22/ЕФРР/1751. Решението за налагане на финансова
корекция е обжалвано и с влязло в сила съдебно решение № 12481/13.12.2023  г.  ВАС
оставя в сила решение №2008/28.03.2023 г. на Административен съд -София-град
по адм. д. №10695/2022 г., с което е отхвърлена жалбата на СО против Решение №
РД-02-36-1009 от 02.11.2022 г. на Зам.–министъра на регионалното развитие и
благоустройството и Ръководител на Управляващия орган на Оперативна програма
„Региони в растеж“ 2014–2020 г.

Стойността по наложените финансовите корекции, съгласно писмо
№ СОА16-ПП00-152-[2675]/14.10.2024 г. на УО на ОПРР, възлиза на 415 087,78 лева и
подлежи на доброволно възстановяване в рамките до шест месеца от получаване на
уведомлението. След изтичането на този срок Министерството на финансите ще
бъде уведомено от УО на ОПРР за размера на главниците, ведно с лихвите за забава, с
цел стартиране на процедура за проучване и прилагане на възможността за
прихващане на задълженията съгласно чл. 106 от ЗПФ.

Във връзка с предоставената възможност за доброволно изплащане в
рамките на 6  месеца от получаване на известието,  както и с оглед избягване
налагането на лихви за забава и стартиране на процедура за прилагане на
възможността за прихващане на задълженията, съгласно чл. 106 от ЗПФ, предлагам
необходимите средства да бъдат предоставени от бюджета на СО, със срок за
изплащане до края на м. март 2025 г.

С оглед гореизложеното,

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Моля,  на основание чл.  21,  ал.  1,  т.  8  във вр.  с ал.  2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация, да приемете решение съгласно
приложения проект.



Електронен документ, подписан с електронен подпис. Насочва се до адресатите чрез
АИССО/АИССОС/СЕОС.

Приложения:

1. Проект на решение на Столичен общински съвет:

Проект на
решение_.docx

2. Писмо № СОА16-ПП00-152-[2675]/14.10.2024г. от УО на ОПРР, относно
дължими суми за възстановяване:

М349 от 14.10.2024
г . от ИСУН 2020.pdf

3. Договор № BG16RFOP001-1.001-0001-C01 от 28.06.2018 г. за безвъзмездна
финансова помощ:

Adm.dog_Stolichna
_0001.pdf

4. Решение № РД-02-36-904/04.10.2022 г. и Решение № РД-02-36-1009 от
02.11.2022 г.:

Решение
РД-02-36-904_04.10.2022 по сигнал 2047.rarрешение РД-02-36-1009_02.11.2022 по сигнал 2036.zip

С УВАЖЕНИЕ,
10.12.2024 г.

X Васил Терзиев
КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                    

Съгласували чрез АИССО:
Никола Лютов – заместник-кмет на Столична община, направление „Обществено строителство“
Иван Василев – заместник-кмет на Столична община, направление „Финанси и здравеопазване”
Марияна Вълкова – директор на дирекция „Финанси“
Мая Иванова – началник-отдел „Мониторинг и координация“, направление „Обществено строителство“
Десислава Христова  – гл. експерт в направление „Обществено строителство“ - 22.11.2024 г.

Изготвили чрез АИССО:
инж. Надежда Церовска – гл. експерт в отдел „Обществено строителство“ на дирекция „Строителство“ - 21.11.2024 г.

инж. Екатерина Станкова – гл. експерт в отдел „Обществено строителство“ на дирекция „Строителство“ - 22.11.2024 г.



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  № _____
на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

ЗА: Доброволно възстановяване на дължими суми по административен
договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ № BG16RFOP001-1.001-
0001-C01 за  проект „Изграждане, основен ремонт/реконструкция на 26 училища и
детски градини на територията на Столична община“.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 във вр. с ал. 2 от Закона за местното
самоуправление и местната администрация, чл. 28, ал. 1 и чл. 31, ал. 1 от Договор №
BG16RFOP001-1.001-0001-C01 от 28.06.2018 г. за безвъзмездна финансова помощ и
чл. 124 от Закона за публичните финанси

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Дава съгласие Столична община да възстанови получената сума по проект
„Изграждане, основен ремонт/реконструкция на 26 училища и детски градини на
територията на Столична община“, съгласно писмо № СОА16-ПП00-152-
[2675]/14.10.2024 г. от УО на ОПРР в размер на 415 087,78 лева, в т.ч. финансова
корекция в размер на 238 001,82 лв. (двеста тридесет и осем хиляди, един лев и
осемдесет и две стотинки), наложена с Решение № РД-02-36-904 от 04.10.2022 г. и
финансова корекция в размер на 177 085,96 лв. (сто седемдесет и седем хиляди,
осемдесет и пет лева и деветдесет и шест стотинки), наложена с Решение №РД-
02-36-1009 от 02.11.2022 г. на Ръководителя на УО на ОПРР.

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



2. Възстановяването на сумата, ведно със законно дължимите лихви при
просрочие, да се извърши за сметка на бюджета на Столична община с източник
възстановени временни безлихвени заеми отпуснати с решения на Столичен
общински съвет по проекти.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ___________ 2024 г., Протокол № ________ , точка  _____ от дневния
ред, по доклад № ___________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет:

X

Юрист от Администрацията
на Столична община:

28.11.2024 г .

X Л. Николова

                                  


